
ANUAL OBSERVAÇÕES

1.400.000,00 4 PARCELAS DE R$ 350.000,00

2.800.000,00 8 PARCELAS DE  R$ 350.000,00

ANUAL OBSERVAÇÕES

607.500,00 9 JOGOS A R$ 15,00 O INGRESSO- MÉDIA PÚBLICO 4500

750.000,00 10 JOGOS A R$ 15,00 O INGRESSO- MÉDIA PÚBLICO 5000

ANUAL OBSERVAÇÕES

2.000.000,00 12 PARCELAS DE R$ 166.000,00

450.000,00 PROPAGANDA CLUBE E ESTÁDIO - DEPENDÊNCIAS

155.000,00

ANUAL OBSERVAÇÕES

180.000,00 TOTAL 500 ST- MÉDIA PGTO DE R$ 30,00 POR SÓCIO

496.740,00 TOTAL: 487 TÍTULOS - R$ 85,00 A MENSALIDADE - 12 MESES

767.280,00 TOTAL: 460 TÍTULOS - R$ 139,00 A MENSALIDADE - 12 MESES

170.340,00 TOTAL: 167 TÍTULOS -  R$ 85,00 A MENSALIDADE - 12 MESES

417.000,00 TOTAL: 250 TÍTULOS - R$ 139,00 A MENSALIDADE - 12 MESES

200.000,00

93.500,00

120.000,00 TOTAL: 3.000 NOVOS SÓCIOS - PREÇO MÉDIO R$ 40,00

Novos Sócios 30.000,00 TOTAL: 50 TÍTULOS A R$ 100,00 A MENSALIDADE - 6 MESES

ANUAL OBSERVAÇÕES

100.000,00 TOTAL: 200 TÍTULOS - PREÇO MÉDIO R$ 500,00

75.000,00 5 CAMAROTES - PREÇO MÉDIO R$ 15.000,00

100.000,00 TOTAL: 100 NOVAS CADEIRAS - PREÇO MÉDIO R$1.000,00

ANUAL OBSERVAÇÕES

240.000,00 6 PARCELAS DE R$ 40.000,00

360.000,00 6 PARCELAS DE R$ 60.000,00

300.000,00

490.000,00

360.000,00 12 PARCELAS DE R$ 30.000,00

12.662.360,00

PARCERIAS NO FUTEBOL

Campeonato Paulista série A2

Campeonato Brasileiro série C

TOTAL DAS ENTRADAS

Títulos Patrimôniais

Camarotes

Cadeiras Vitalícias

Campeonato Paulista série A2

Campeonato Brasileiro série C

Uniforme

Sócio Militante Familiar

Anuidade Camarotes

Publicidade e Propaganda

Outros

Sócio Torcedor

Sócio Patrimonial Individual

BILHETERIAS

Vendas Loja Guarani Esportes - 1º semestre

RECEITAS - ENTRADAS

Vendas Loja Guarani Esportes - 2º semestre

Locações Esporádicas Clube + Estádio

Projeto Bugrinho

Locações Fixas no Clube

Sócio Patrimonial Familiar

Sócio Militante Individual

PATROCÍNIOS

Anuidade Vitalícias

Novos Sócios Torcedores

CONTRIBUIÇÕES E ARRECADAÇÕES- 

SÓCIOS

VENDAS DE TÍTULOS

DIVERSAS

GUARANI FUTEBOL CLUBE

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 2015



ANUAL OBSERVAÇÕES

4.186.000,00

465.110,00

348.834,00

0,00

0,00

644.000,00

377.740,00

41.860,00

334.880,00

551.000,00

6.949.424,00

1.380.000,00

153.300,00

115.000,00

0,00

25.300,00

145.220,00

400.200,00

13.800,00

110.400,00

2.343.220,00

648.000,00

72.000,00

54.000,00

0,00

28.800,00

132.720,00

6.480,00

51.840,00

993.840,00

8.000,00

240.000,00 CONSUMO MÉDIO MENSAL ESTIMADO R$ 20.000,00

20.000,00

250.000,00

250.000,00

100.000,00

100.000,00

DESPESAS PESSOAIS - FUTEBOL 

PROFISSIONAL

Salários

Férias

13º Salários

Horas Extras

DESPESAS - SAÍDAS

Gratificações/Prêmios

Indenizações/Aviso Prévio

FGTS

Imagem

INSS

PIS sobre Folha de pagamento

DESPESAS COM PESSOAL 

ADMINISTRATIVO MAIS ENCARGOS

Salários

TOTAL DESPESAS FUTEBOL

Férias

13º Salários

Horas Extras

Periculosidade/Insalubridade

Indenizações/Aviso Prévio

INSS

PIS sobre Folha de pagamento

FGTS

INSS

PIS sobre Folha de Pagamento

FGTS

DESPESAS AMADOR

DESPESAS ADM

DESPESAS PESSOAIS - 

DEPARTAMENTO AMADOR 

Salários

Férias

13º Salários

Horas Extras

Indenizações/Aviso Prévio

Viagens e Transportes

DIVERSAS

Consumo de àgua

Consumo de Energia Elétrica

Combustível/Pedágio

Manutenção/Conservação

Serviços PJ

Honorários/Assessoria Jurídica



100.000,00

50.000,00

100.000,00

20.000,00

1.200,00

0,00

76.000,00

60.000,00

30.000,00

45.000,00

22.000,00

60.000,00

100.000,00

20.000,00

10.000,00

80.000,00

51.676,00

27.000,00

10.000,00

100.000,00

50.000,00

150.000,00

40.000,00

205.000,00

2.375.876,00

12.662,360,00

12.662.360,00

0,00

240.000.000,00 VALOR APROXIMADO - BALANÇO APRESENTADO EM MARÇO 2014

400.000.000,00 AVALIADO PELO MERCADO IMOBILIÁRIO /JUSTIÇA FEDERAL -  5º VARA TRF - 29-01-15

Exame antidoping

Eventos

Segurança

Bilheteria/Portaria/Policiamento

Aluguel de Campo

Vale transporte

Ambulância

Telefone

Custas Processuais

Guarda Vidas

Acordos e Processos

TOTAL DESPESAS DIVERSAS

Compras Alimentação- Refeitório

Despesas Bancárias

OBSERVAÇÕES FINAIS

TOTAL DAS DESPESAS

SALDO FINAL

PASSIVO (TRABALHISTA/CÍVEL/FISCAL)

ATIVO PATRIMONIAL

Confecção de Ingresso

Hospedagens

Serviços Médicos

Delegação/Arbitragem

Comissão Agenciamento

TOTAL DAS RECEITAS

Despesas fora de previsão

Consultoria/Auditoria/Contabilidade

Alimentação/Refeição

Despesas de Entidades

Taxas Sindicais/Federações

Homenagem


