GUARANI FUTEBOL CLUBE

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 2015

RECEITAS - ENTRADAS				
PARCERIAS NO FUTEBOL	ANUAL	OBSERVAÇÕES		
Campeonato Paulista série A2	1.400.000,00	4 PARCELAS DE R\$ 350.000,00		
Campeonato Brasileiro série C	2.800.000,00	8 PARCELAS DE R\$ 350.000,00		
BILHETERIAS	ANUAL	OBSERVAÇÕES CONTRACTOR		
Campeonato Paulista série A2		9 JOGOS A R\$ 15,00 O INGRESSO- MÉDIA PÚBLICO 4500		
Campeonato Brasileiro série C		10 JOGOS A R\$ 15,00 O INGRESSO- MÉDIA PÚBLICO 5000		
PATROCÍNIOS	ANUAL	OBSERVAÇÕES CONTRACTOR DE CONT		
Uniforme		12 PARCELAS DE R\$ 166.000,00		
Publicidade e Propaganda		PROPAGANDA CLUBE E ESTÁDIO - DEPENDÊNCIAS		
Outros	155.000,00			
CONTRIBUIÇÕES E ARRECADAÇÕES-				
SÓCIOS	ANUAL	OBSERVAÇÕES		
Sócio Torcedor	,	TOTAL 500 ST- MÉDIA PGTO DE R\$ 30,00 POR SÓCIO		
Sócio Patrimonial Individual		TOTAL: 487 TÍTULOS - R\$ 85,00 A MENSALIDADE - 12 MESES		
Sócio Patrimonial Familiar		TOTAL: 460 TÍTULOS - R\$ 139,00 A MENSALIDADE - 12 MESES		
Sócio Militante Individual		TOTAL: 167 TÍTULOS - R\$ 85,00 A MENSALIDADE - 12 MESES		
Sócio Militante Familiar		TOTAL: 250 TİTULOS - R\$ 139,00 A MENSALIDADE - 12 MESES		
Anuidade Vitalícias	200.000,00			
Anuidade Camarotes	93.500,00			
Novos Sócios Torcedores	120.000,00	TOTAL: 3.000 NOVOS SÓCIOS - PREÇO MÉDIO R\$ 40,00		
Novos Sócios		TOTAL: 50 TÍTULOS A R\$ 100,00 A MENSALIDADE - 6 MESES		
VENDAS DE TÍTULOS	ANUAL	OBSERVAÇÕES CONTRACTOR DE CONT		
Títulos Patrimôniais		TOTAL: 200 TÍTULOS - PREÇO MÉDIO R\$ 500,00		
Camarotes	75.000,00	5 CAMAROTES - PREÇO MÉDIO R\$ 15.000,00		
Cadeiras Vitalícias		TOTAL: 100 NOVAS CADEIRAS - PREÇO MÉDIO R\$1.000,00		
DIVERSAS	ANUAL	OBSERVAÇÕES		
Vendas Loja Guarani Esportes - 1º semestre		6 PARCELAS DE R\$ 40.000,00		
Vendas Loja Guarani Esportes - 2º semestre	·	6 PARCELAS DE R\$ 60.000,00		
Locações Fixas no Clube	300.000,00			
Locações Esporádicas Clube + Estádio	490.000,00	40 DADOSI 40 DE DÓ 00 000 00		
Projeto Bugrinho	360.000,00	12 PARCELAS DE R\$ 30.000,00		
TOTAL DAS ENTRADAS	12.662.360,00			

DESPESAS - SAÍDAS				
DESPESAS PESSOAIS - FUTEBOL		~		
PROFISSIONAL	ANUAL	OBSERVAÇÕES		
Salários	4.186.000,00			
Férias	465.110,00			
13º Salários	348.834,00			
Horas Extras	0,00			
Gratificações/Prêmios	0,00			
Indenizações/Aviso Prévio	644.000,00			
INSS	377.740,00			
PIS sobre Folha de pagamento	41.860,00			
FGTS	334.880,00			
Imagem	551.000,00			
TOTAL DESPESAS FUTEBOL	6.949.424,00			
DESPESAS COM PESSOAL				
ADMINISTRATIVO MAIS ENCARGOS				
Salários	1.380.000,00			
Férias	153.300,00			
13º Salários	115.000,00			
Horas Extras	0,00			
Periculosidade/Insalubridade	25.300,00			
Indenizações/Aviso Prévio	145.220,00			
INSS	400.200,00			
PIS sobre Folha de pagamento	13.800,00			
FGTS	110.400,00			
DESPESAS ADM	2.343.220,00			
DESPESAS PESSOAIS -				
DEPARTAMENTO AMADOR				
Salários	648.000,00			
Férias	72.000,00			
13º Salários	54.000,00			
Horas Extras	0,00			
Indenizações/Aviso Prévio	28.800,00			
INSS	132.720,00			
PIS sobre Folha de Pagamento	6.480,00			
FGTS	51.840,00			
DESPESAS AMADOR	993.840,00			
DIVERSAS				
Consumo de àgua	8.000,00	,		
Consumo de Energia Elétrica	240.000,00	CONSUMO MÉDIO MENSAL ESTIMADO R\$ 20.000,00		
Combustível/Pedágio	20.000,00			
Manutenção/Conservação	250.000,00			
Serviços PJ	250.000,00			
Honorários/Assessoria Jurídica	100.000,00			
Viagens e Transportes	100.000,00			

Alimentação/Refeição	100.000,00	
Hospedagens	50.000,00	
Despesas de Entidades	100.000,00	
Taxas Sindicais/Federações	20.000,00	
Homenagem	1.200,00	
Comissão Agenciamento	0,00	
Confecção de Ingresso	76.000,00	
Serviços Médicos	60.000,00	
Delegação/Arbitragem	30.000,00	
Exame antidoping	45.000,00	
Eventos	22.000,00	
Segurança	60.000,00	
Bilheteria/Portaria/Policiamento	100.000,00	
Ambulância	20.000,00	
Aluguel de Campo	10.000,00	
Vale transporte	80.000,00	
Telefone	51.676,00	
Custas Processuais	27.000,00	
Guarda Vidas	10.000,00	
Acordos e Processos	100.000,00	
Consultoria/Auditoria/Contabilidade	50.000,00	
Compras Alimentação- Refeitório	150.000,00	
Despesas Bancárias	40.000,00	
Despesas fora de previsão	205.000,00	
TOTAL DESPESAS DIVERSAS	2.375.876,00	
TOTAL DAS RECEITAS	12.662,360,00	
TOTAL DAS DESPESAS	12.662.360,00	
SALDO FINAL	0,00	
		OBSERVAÇÕES FINAIS
PASSIVO (TRABALHISTA/CÍVEL/FISCAL)	240 000 000 00	VALOR APROXIMADO - BALANÇO APRESENTADO EM MARÇO 2014
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	210.000.000,00	THE STATE OF THE S
ATIVO PATRIMONIAL	400.000.000,00	AVALIADO PELO MERCADO IMOBILIÁRIO /JUSTIÇA FEDERAL - 5º VARA TRF - 29-01-15